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BÁO CÁO 

Kết quả triển khai công tác đảm bảo ATTP trong dịp Tết Nguyên đán 

Qúy Mão năm 2023 trên địa bàn huyện Đak Pơ 

 

 

 I. Công tác chỉ đạo: 

 Để đảm bảo chất lượng an toàn thực phẩm (ATTP) trong dịp Tết Nguyên 

đán Qúy Mão năm 2023 và mùa Lễ hội Xuân năm 2023 nhằm phục vụ nhân dân 

đón Tết an toàn đảm bảo sức khỏe; ổn định sản xuất kinh doanh, cạnh tranh lành 

mạnh của các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn. UBND huyện 

kịp thời chỉ đạo triển khai công tác đảm bảo ATTP trong dịp Tết Nguyên đán 

Qúy Mão năm 2023 như:  

- Ban hành Kế hoạch số 01/KH-BCĐ ngày 16/12/2022 của Ban Chỉ đạo 

liên ngành về an toàn thực phẩm huyện Đak Pơ về việc triển khai công tác đảm 

bảo ATTP trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023.  

- Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành về công tác đảm  bảo ATTP trong 

dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 trên địa bàn huyện Đak Pơ theo Quyết 

định số 757/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND huyện, tiến hành kiểm tra 

tại các cơ sở kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống, sản xuất trên địa bàn 

huyện; Kế hoạch số 02/KH-ĐKTLNATTP ngày 26/12/2022 của Đoàn kiểm tra 

liên ngành về an toàn thực phẩm. 

- Ban hành Kế hoạch số 03/KH-BCĐ ngày 12/01/2023 của Ban Chỉ đạo 

liên ngành về an toàn thực phẩm huyện Đak Pơ về việc triển khai công tác an 

toàn thực phẩm và phòng, chống ngộ độc thực phẩm năm 2023 trên địa bàn 

huyện Đak Pơ.  

II. Kết quả thực hiện: 

1. Công tác thông tin, tuyên truyền về an toàn thực phẩm. 

Ban Chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm huyện Đak Pơ tập trung vào 

đợt kiểm tra việc lồng ghép trong các cuộc họp với Ban chỉ đạo cấp xã thực hiện 

tuyên truyền về đảm bảo vệ sinh ATTP, phòng chống ngộ độc thực phẩm trong 

dịp Tết Nguyên đán. 

 Đã chỉ đạo Trung tâm Văn hóa, Thông tin  và Thể thao huyện tăng thời 

lượng phát sóng các tin, bài, phóng sự tuyên truyền về ATTP trong dịp Tết; tổ 

chức treo băng rôn, khẩu hiệu phổ biến kiến thức về ATTP trên các trục đường 

chính, trung tâm huyện, xã trong dịp Tết Nguyên đán Qúy Mão 2023. 



 2. Tình hình kiểm tra, kiểm soát các cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến 

thực phẩm trong dịp Tết Nguyên đán Qúy Mão 2023 trên địa bàn. 

2.1. Việc tổ chức các đoàn kiểm tra: 

Tổng số đoàn kiểm tra: 09 đoàn. 

Trong đó: 

-  Số đoàn kiểm tra tuyến huyện: 01 đoàn. 

-  Số đoàn kiểm tra tuyến xã: 08 đoàn. 

2.2. Kết quả kiểm tra:  

- Đoàn kiểm tra tuyến huyện : Kiểm tra 14/256 cơ sở kinh doanh thực 

phẩm, 100% cơ sở kiểm tra đều đạt yêu cầu. Kiểm tra 12/115 cơ sở kinh kinh 

doanh dịch vụ ăn uống, 100% cở sở kiểm tra đạt yêu cầu. 

- Đoàn kiểm tra tuyến xã : Kiểm tra 51/256 cơ sở kinh doanh thực phẩm, 

100% cơ sở kiểm tra đều đạt yêu cầu. Kiểm tra 18/115 cơ sở kinh kinh doanh 

dịch vụ ăn uống, 100% cơ sở kiểm tra đạt yêu cầu. 

- Tình hình vi phạm và xử lý vi phạm : 0 trường hợp.  

- Công tác kiểm nghiệm mẫu thực phẩm : Tổng số mẫu xét nghiệm 59 mẫu, 

100% số mẫu xét nghiệm cho kết quả đạt yêu cầu. 

- Trước, trong và sau Tết Nguyên đán Qúy Mão năm 2023 trên địa bàn 

huyện không ghi nhận trường hợp ngộ độc thực phẩm. 

III. Nhận xét, đánh giá chung:  

1. Thuận lợi: 

- Được sự quan tâm, chỉ đạo của các cấp ủy và chính quyền, Ban Chỉ đạo 

liên ngành về ATTP huyện, các xã, thị trấn đã chỉ đạo tổ chức triển khai kịp thời 

các hoạt động đảm bảo ATTP trên địa bàn huyện trong dịp Tết Nguyên đán Qúy 

Mão năm 2023 đạt hiệu quả. 

- Qua kiểm tra, nhìn chung các cơ sở đã ý thức được việc đảm bảo ATTP, 

không sử dụng các chất cấm trong chế biến thực phẩm, kinh doanh hàng hóa 

phải có nguồn gốc xuất xứ, sản xuất thực phẩm an toàn; hàng hóa được sắp xếp 

gọn gàng, còn hạn sử dụng; vệ sinh khu vực sơ chế, chế biến, trưng bày đảm 

bảo.  

2. Khó khăn: 

Việc kinh doanh của một số cơ sở nhỏ lẻ tại các Làng ở địa bàn các xã, thị 

trấn còn mang tính tạm thời không cố định (kinh doanh theo thời vụ), rất khó 

khăn trong việc tuyên truyền, vận động cơ sở thực hiện đảm bảo các thủ tục hồ 

sơ pháp lý trong kinh doanh theo quy định. 

 



IV. Đề xuất kiến nghị : 

Kiến nghị Sở Công Thương tiếp tục quan tâm tổ chức các lớp tập huấn, 

bồi dưỡng kiến thức, nâng cao năng lực trong công tác quản lý đảm bảo ATTP, 

xử lý vi phạm hành chính lĩnh vực ATTP cho đội ngũ nhân lực làm công tác 

ATTP cấp huyện. 

Trên đây là báo cáo kết quả triển khai công tác đảm bảo ATTP trong đợt 

Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 trên địa bàn huyện Đak Pơ báo báo Sở 

Công Thương xem xét, tổng hợp./. 

Nơi nhận: 
- Sở Công Thương Gia Lai; 
- L/đ UBND huyện; 

- BCĐ LNVSATTP huyện; 

- Phòng KTHT; 

- Lưu VT. 

 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Thị Thương 
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